Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

Melta Rek11971%/1110

Manoel Vitorino — Bahia, em 24 de abril de 2023.

Requerimento n° 45/2023
Autoria do Vereador: Leonardo Gomes Santos

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, por meio das secretarias: de Assistência Social, de Educação,
em parceria com instituições competentes, a solicitação para que sejam
implantados cursos profissionalizantes/técnicos para jovens incluindo os
estudantes da Educação de Jovens e Adultos.

JUSTIFICATIVA:

O projeto atenderá a jovens, bem como estudantes da EJA, ofertando
cursos em diversas áreas objetivando a qualificação profissional e a
inserção no mercado de trabalho.
O intuito é complementar a formação dos estudantes do município com
o ensino profissional, oportunizando o aprimoramento da formação do
cidadão e cidadã no cenário trabalhista, garantindo bons profissionais
para o mercado de trabalho, fomentando o interesse dos alunos aos
estudos e o desafio de encontrar uma profissão.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

L
lipt‘ando 60a-x-FAM

ONARDO GOMES SANTOS
VEREADOR